Por ocasião do acidente, o autor sofreu FRATURA DE PLATÔ TIBIAL 

ESQUERDO, deixando-o com sequelas, que o torna beneficiário do seguro denominado 

(DPVAT). 

O demandante, ao ingressar com o requerimento na via administrativa, 

não teve seu seguro devidamente analisado, recebendo o valor de R$ 1.687,50 (um mil 

seiscentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos), onde se atestou sequelas 

permanentes, porém distante da realidade o qual se encontra acometida, uma vez que a 

autor ficou com sequela grave no membro inferior, com limitação de movimento, deixando 

de receber a indenização a que fez jus, qual seja, a quantia de R$ 9.450,00 (nove mil e

[...]

f) Ainda, a condenação da promovida em custas processuais e honorários 

advocatícios. 

Por fim requer que todas as citações e intimações sejam feitas 

EXCLUSIVAMENTE a Dra. MARIA CINTHIA GRILO DA SILVA, OAB/PB 17295 sob pena de 

nulidade. 

Dá-se à causa o valor de R$ 7.762,50 (sete mil setecentos e sessenta e dois 

reais e cinquenta centavos). 

Nestes termos, 

Pede e espera deferimento. 

João Pessoa/PB, 03 de junho de 2019. 

MARIA CINTHIA GRILO DA SILVA 
OAB/PB 17295 

ANEXO  

(art. 3o da Lei no 6.194, de 19 de dezembro de 1974)  

Danos Corporais Totais  Percentual

[...]

19/12/2018 Cobertura: INVALIDEZ

Assunto: ABERTURA DE PEDIDO DO SEGURO DPVAT

Senhor(a), LEANDRO JOSE DA SILVA BARROS

Informamos que o seu pedido do Seguro DPVAT foi cadastrado.

Para cobertura de Invalidez Permanente, o valor indenizável é de até R$13.500,00 (treze mil e quinhentos

reais). A indenização é estabelecida de acordo com o grau da lesão permanente sofrida pela vítima, com

base na tabela estabelecida na Lei nº 6.194, de 1974.

O prazo para análise do pedido de indenização é de até 30 (trinta) dias, contatos a partir do recebimento